云南省交通运输综合行政执法局关于开展国际道路运输“双随机、一公开”

抽查工作的通知

各州、市交通运输综合行政执法机构：
根据《云南省交通运输厅关于印发2024年度双随机抽查事项清单和抽查工作计划的通知》《云南省交通运输综合行政执法局关于印发2024年度双随机抽查事项清单和抽查工作计划的通知》要求，现将2024年国际道路运输“双随机、一公开”抽查工作事项通知如下，请遵照执行。
一、检查对象
根据《云南省交通运输厅2024年度双随机抽查事项清单》要求，通过云南省交通运输行政执法综合信息管理系统，从全省国际道路客货运输企业中随机抽取10户企业进行检查。未抽到的州市通过日常监管进行自检自查，排查隐患。

二、检查内容及名单抽取
对国际道路运输企业资质和经营情况、车辆资质、从业人员资质等进行检查。

此次抽查在“云南省交通运输行政执法综合信息管理系统”中进行执法检查人员和检查对象随机抽取。执法检查人员根据实际需要从执法检查人员名录库中随机匹配。
三、任务时间及检查方式

（一）准备阶段。2024年1月—7月。在云南省交通运输行政执法综合信息管理系统新增检查事项，制定抽查工作方案，完善检查人员、检查对象库等事项。

（二）检查阶段。2024年8—10月。通过系统随机抽取10户企业进行现场检查。

（三）检查结果录入阶段。2024年10—11月。将检查结果录入系统，接受综合考评。
四、抽查结果处理和应用
抽查结果包括未发现问题、发现问题已责令改正、不配合检查情节严重、未发现开展本次抽查涉及的经营活动、发现问题待后续处理等。对抽查检查发现的问题将依据相关法律、法规规定，应当责令整改的，及时下发责令整改通知书；符合列入经营异常名录或标记异常状态情形的，及时列入经营异常名录或标记异常状态，不得以口头教育等代替；发现涉案线索的，及时立案查处。
对抽查中发现的各类问题，按照“谁管辖、谁负责”的原则做好后续监管的衔接。对发现的违法违规行为将加大惩处力度，对涉嫌犯罪的及时移送司法机关，防止监管脱节。
五、工作要求

双随机抽查工作是加强事中事后监管的重要手段，各州、市交通运输行政执法机构要高度，明确专人负责，确保抽查工作扎实有效开展。
各州、市交通运输综合行政执法机构分别确定2名工作人员作为检查人员，填写《云南省国际道路运输“双随机、一公开”检查人员信息报送表》（见附件）于2024年7月22日前报至邮箱764958763@qq.com。

附件：云南省国际道路运输“双随机、一公开”检查人员信息报送表

云南省交通运输综合行政执法局

2024年7月15日